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Mawyk W.I1.

[MpMepHoe ABYXHEeAeIbHOE MEHIO PALIOHOB ropsiYero nNuTaHus (3aBTPaKoB )

ana obecnevyeHns nNUTaHMEM ydallMxcs Mnagwmnx Knaccos obueobpasoBaresibHbIX
yupexaeHun r.Maxaukana 2022-2023 yu.rog.



1peHb

HavmeHoBaHue Macca MuuieBble BewecTBa 3HepreTu- ButaMunHbl, Mr MuHepanbHble BeliecTBa, «r
Ks pe- 610N yeckas
uenTyp LLEHHOCTb
bl B XK Yy Bs A C Ca P Mg Fe
3aBTpak-
71/2017 Momunaopsbl 60 0,66 0,12 2.28 13,2 0,022 10,5 6 21 9 0,5
nopyumnsmun
679/2005 Kawa rpeyHeBas 150 7.46 5,61 35,84 230.45 0.18 0,02 12,98 T 208,5 67,5 3.95
438/2005 OwmneT 120V5 9,5! 14.77 1,77 176,62 0,07 230 0.17 76,13 173,33 13 1,96
HaTypanbHbI
377/20171 Yalii C NMMOHOM 200 0,13 0,02 15.2 62 2.83 142 ~ 44 2,4 [ 0.36
1035/200 Yypek 40 3,84 0,47 23,65 114,17 0,06 9,69 35,73 6,63 0,51
2
386/2017 Kedomp 2,5% 100 2,9 25 4 53 0.04 0.02 0,7 120 85 14 0,1
f19MQL 1 HAION Ino Ma i .IJA‘ i 967 AN A on3 I(? 16 1! 6} 22
NTOro- 74,90 77.89 97.41 693.84
........ L.
2 AeHb
Ne pe- HanmeHoBaHHe Macca MuweBble BeulecTBa OHepreTun- ButamuHsbl, sir MunHepanbHble BewiecTBa, Mr
uenTtyp 6non B X y yeckas B, A C Ca P Mg Fe
bl LLEeHHOCTb
3aBTpak
182/20! Kala nuweHHas 150 7,3 4,3 37,05 190,98 0.19 5 4,1 131 45 2,58
7 MosiouYHasi
15/201 7 ChbIp poccuiicknia 20 4,64 5,9 0,86 71.66 0,14 52 0,14 176 10 7 0,2
MOPLUMNOHHbIN
CbIpHUKM UT 100X20 15.49 12,81 34.49 275.71 0.037 69.29 0.15 115 163,69 16.49 0.5
219- TBOpOra co
2017 CTYLLEeHHbIM
MO/IOKOM
943 | Yain ¢ caxapom 200 0.2 14 28 6.0 0,4
2005
I Xne6 pxaHoi 20 j 008 0,3 .7 34.8 5,6 M.08 1.46 2 3.2

T M1 1] 611 is;



IV pe

LEeHTYp
bl

679/2*'0
5
959
2005

1035/200
2
288/201
7
kv20 C

338/2LU
7

Ne pe-
uenTa

53720 1

310/20!
7
293/20!
7
283/C T
n

847/200
5

HanmeHoBaHUue
6non

3aBTpak
Kawa nweHn4yHasa

Yaii co
CryLWEeHHbIM
MOJIOKOM
Yypek
MTnua oTBapHasa
Canar nn cBexXXux
orypuos

I pywa

MTOTO:

HanmeHoBaHue
6nropg,

3aBTpak

CanaT vB CBeK/bl U
3€/1eHOro ropowka

KapTtodenb
oTBapHOM

MTnua 3anevyeHHas

Xne6 p>xkaHow

Ban'y!

Macca

150

200

40

90

*00

Macca

60

150

90

20

100

3 leHb

MnuieBble BellecTBa

6,6

14

3,84

211

0,/6

0,4

20,92

1,79

191

21.02

1.32

15

X

4.38

1,6

0,47

13.6

6,09

031

28,54

23,65

2,38

10,31

94,66

MuuieBble BeuLecTBa

X

311

2,88

23,92

0.24

0.5

Yy

3.75

15,34

0.072

6.68

OHepreTun-
yeckas
LLeHHOCTb

213,73

86

114.17
206,25
67,3
455 i

660,4

4 [eHb

OHepreTu-
yeckas
LEHHOCTb

50.i6
94.9

284,4
34,8

95

ButamMmuHbl, ur

B,

0,11

0,02

0.06

0.04

0,03

0.U5

ButaMunHbl, MT

BT

01S

0,063

0.09

5,6

0.04

A

0.02

0,08

20

A

34.2

y.S

11

14

2.43

0.08

10

MunHepanbHble Beuw,ecTBa, Mr

Ca

1.22

33

9,69

39

2i.85

P

162

67,5

35,73

143

40,Qz

hﬂg Fe
0.03 2,43
10,5 0,4
6.63 0,51
20 1.8
13.3 0.57
12 2,31

MunHepanbHble BewecTsa* Mmr

Ca

21.45

9,76

22.43

1.46

P

59.95

53,15

1.57

28

Mg Fe
20.8 0,68
19,55 0,77
160,25 96,1
T

“ 3.2

42 1 0.02 i
|



382/720! Kakao ¢ MONOKOM 200 3,78 0,67 17,58 125,11 0.02 133 " 11111 2556 2
KoHauTepckune 50 42,5 1155
unsgenua(sadgmn)
NTOTIO: 314 21 106,85 536,62
5 aeHb
TP iSife-ibisiv.- 1 MFaidm Y"sIic18bIL 1RALDCEHE Hitpi oon- K silNGsiit i1« N&e i iilTiviiii T BESsC iiCICC iy M
uenTtyp 61104, yeckau
bl LleHnocT b
b X y B, A [ € Ca  p Mg Fc
3aBTpak -
43 20; 7  CanaTt vy nBoLUEW 100 2.6 7.4 32 89 8 on 29.6 2.3.77 25.17 57.i3 15,4] 1.16
679/2005  Kalua rpeuHeBas 150 7,46 5.6! 35.84 230.45 0,18 0.02 12,98 , 208.5 67.5 3.95
258/20! KoTneta Ha 90 7.85 11,78 22 89 209,6 0,072 40,32 0,3! 38,83 1692 50,2 2,52
! rOBSIAUHBI
943 ! Yaii c caxapom 200 0,2 14 28 6.0 0.4
2005
1035/200 Uypek 40 3,84 0,47 23,65 114,17 0,06 9.69 35.75 6,63 0,51
2
Xne6 prkaHoi 20

MTOTO: 21,95 25,26 99,58 672,02 v _—



6 fAeHb

X pe- HanmeHoBaHuNe Mae*,a MnuieBble Bellec TBa OHepreTu- ButamuHbl, mr MwunHepanbHble BeliecTBa, Mr
uenTyp 6non B XK y yeckas B, A C Ca p Mg Fc
bl LLEeHHOCTb
3aBTpak
Arilo oTBapHoe 1
49/2017 Canat 60 2,6 6,22 22,15 95,7 0,05 3,29 31,96 33,86 16,64 0,57
BUTaMUHHbIN
6887200 MakapOoHbl 150 5,62 4,52 26,45 168,45 0,06 2! 4.86 37,17 21,12 1,11
5 oTBapHble
15/2017 Cbip poccUincKuii 20 4,64 5.9 0.86 71.66 0.14 52 0.14 176 10 7 0,2
MOPLMOHHbIN
945/200 Yali ¢ MONOKOM 200 14 1,6 16,4 86 0,02 0,08 53 67.5 i0,5 0,4
5 LenbHbIM
1035 Yypek 40 3,84 0.47 23.65 i14,17 0,067 9.69 34,77 6,63 0,51
2005
283/CT Xneb6 prxkaHoi 20 1,32 0.24 6,68 34,8 5,6 0.08 1.46 2 3,2
w %
HRAFA- S '19,32 18,95 96,19 570,78 e
7 [eHb
Ne pe- HanmeHoBaHue Macca MuuieBble BellecTBa OHepreTu- ButamuHbl, Mr MuHepanbHble BelecTBa, Mr
Lenypbl 6noa b X Yy yeckasd B A C Ca P Mg Fc
a LLEHHOCTb
3aBTpak
71/2017 Momupaopbl 60 0,66 0.12 2,28 13.2 0,022 10,5 6 21 9 0.5
nopumsamm
469/200 3anekaHka u3 100\20 12,56 12 21.6 186 0.06 0.22 0,49 150.97 229,33 32,61 0.56
5 TBOpOra Co Cryluiy.
MO/IOKOM
288/201 MNTuua oTBapHasn 100 21,1 13.6 206.25 0.04 20 39 143 20 18
7 !
283/CT Xne6 p>kaHown 20 1.32 0,24 6,68 34,8 5.8 0.8 1,46 [I 2 3.2
n 1

943 1 Uaii ¢ caxapok. 100 I 01 7 14 .3 0.2



2005
1035
2005

Ne
peuenTy
pbl

438/200
5
1747201

n
1

3837201
7

3387201
7

,Ns pe-
uenTta

3MZHO£

Yypek

MTOTro:

HaunmeHoBaHUe
6nog

3aBTpak
Owmnet
HaTypa/bHbI
Kawa pucoBas
MOJ/I0OYHasn ¢
Mac/ioM 1 caxapom
Xneb prkaHoi
Kakao ¢ Mofokom
cryu.
pywa

MTOro:

HanmeHoBaHue
6nopn

3aBTpak
CanaT M3 CBeKIbI
? 5C/ICHLU U

40 3,84 0,47 23.65 114,17
35,74 25,96 37,56 454,25
8 AeHb
Macca MuweBble BewecTBa OHepreTu-
b X y yeckas
LLEHHOCTb
100 9,5 14,16 1,76 172,95
150/10/10 4,64 8,38 40,9 258,09
20 1,32 0.24 6.68 34,8
200 2,64 2,79 24,11 108,9
100 0,4 0,31 10.31 4551
18,5 25,88 | 83,76 620,25
9O feHb
Macca MuueBble BewecTBa OHepreTu-
B X Y yeckas
LLEHHOCTb
60 1 2,51 4,91 46,26

0.067

ButamMmuHbl, mr

B,

0.065

0,092

5,6

0,03

0.03

ButamMmuHbl, MT

B,

0.03

A

226.45

42,35

0,075

A

0.17

0.74

0,08

0,975

5

5.88

9,69 34.77 6.63 0,51

MwuHepanbHble BewecTBa, Mr

Ca P Mg Fe
75,86 173.25 12,99 1,96
101,2 121,66 28,17 0,49

1,46 2 3,2
91,5 67,5 10,5 0.56

19 16 12 2,31

MwuHepanbHble BelecTBa, Mr

Ca

| 16.76

1

25,18

P Mg [ Fe
i

1114 | 0,79



246/2(4
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3037201
7

1035
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ropowka
Fynaw m3
oTBapHoO
roBsAvHbI

Kawa nepnosas

3edup npom.
nponssoacBTa
Yypek

Yai cnagkuni

MTOTO:

Ne peuenTypb
Hanmcuowwume

NRT

1A 7
7
i32/20i
7
293720 i
7
283/C I
N
951/2(0

3387201
7

Bnwog
3aBTpack

Oorypub
nopumsamn

KanycTa TyweHas

Bob6oBble
oTBapHble
M Tnua 3aneyeHHas
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KogoeliHbii
HanMToOK
AnenbCuH

KoHpuTepckue
napgeana(neveHbs)
NTOTO:
Bcero:

; HW ?1 wuwicrocH

100

150

30

50

200

Macca

60

50

100

90

20

200

100

30

1

13,36

3.02

0,4

3,84

0,2

25,82

14.08

4.16

0,47

21,22

3,27

21,36
29,8
23,65
14

96,99

10 geHb

MuueBble BeuiecTBa

0.48

1,02

3,37

21,02

1,32

14

0,85

01

29,46
252,79

L 2-53

X

0.052
1,84
3,74

23,92

0,24

0,15
0.4

31,94
249,54

2

1,02

3,95

6.0i

0,072

6,68

22,4

8,15

42,3

90,58
884,63

88,5

164

135
1155
114,17
28
602,93
OHepreTun-
yeckas
LEHHOCTb

74
38,5
71
284,4
34.8
116
37,28

54

589,18
6057,8

605,8

0.01

0.41

0,067

ButamMmuHbl, mr

Bl

0.03

0,015

0,07

0,09

5,6

0,02

0,77

A

20

34,2

0,08

54

12

2,94 H

8,54

10,9

2,43

0,08

276,0

..23,6

13,4

9.69

117.03 20,27 2

104.84 12.95 0,59

34,77 6,63 0,51

0.4

MunHe TanbHMe BeuwiecTBa, Mr

Ca

in
29,38
20,68
22.43

1.46

34

242,17

P Mg Fe

18 8,4 6.3
20,35 1043 0,42
69,13 22.60 0,79

1,57 160,25 96.1

45 /

571,95 199,03 10,0

CocTaBrne
HO Ha
OCHOBAaWH
n:

COOpHUKa
peuenTtyp
6nog un
KynnHap»
bl X
nagenni
aonsa
npegnpus
T™Mmi
obuiecTBe
MHOTO

nMnTaHnMA.

ABTOpPbI:
A.N.
3N106HbIN,
B.A.
LinraHewuc
o, M. L.
Mepecnun
bIA.
2005r.;

cbopHMKa
peuenTtyp
6nwa un
KynvHapu
bIX
n3gennn
ans
nnTaHus



LW KONbHNKOB Mo peaakumnen

M .11 MorunbHoro, B.A. TyTenbsana 2005r.:

- c60pHMKa peuenTyp 61104 N KYTMHAPHbLIX U34ennii AN NUTAHUA AeTel B AOLWKONbHbIX OpraHu3aumnsx nopg pea.
M.l'i MormnnbHoro. B.A. TyTenbdauna 2011 .

- cnpaBoYHMKA «<XMMWNYECKUNI coCcTaB MULLEBbLIX NPOAYKTOB» Moj pea.

N.M. CkypuxuHa. M.lN. Bonrapésa 1987r.

- c60pHUKa peLenTyp Ha NPOAYKLUMIO ANs ob6yyatlouiuxcsi BO BCex 06pa3oBaTeflbHbIX YyUpPeXxXAeHUSAX

M.MM. MorunbHoro. B.A. TyTenbana 2017r.;

MpumeyaHwue:

1. col nacHo n. 10.3 CaHlMNuM 2.4.4.2599-10 6nt04a NpUrotaBAnMBarTCA C UCMNONb30BaHUEM MOANPOBAHHOW CONMU.

2. coT 3CHC n. 10.3 CaHlMWH 2.4.4.2599 10 s uensax NPOUNAKTUKMA He[0CTaTOYHOCTN BUTaMMHA C NPOBOAUTCA McKycCTBeHHOe C-BMTaMUHMU3ALUS i0rOBbIX TPeTbUX 6110 4
acko; "..TUNoBoM KucnoteH. NMpenapaT BBOAAT B KOMMOTbI, KNCENN U T.4., Nocne nx oxnaxageHna go 15 rpagycos (4nA KomnoTa) u ->j ipagycos (4N Kucens) B
KonnyecTee A0 20 Mr HernocpeAcTBEHHO Nepefj peannsaumein. ButammHmnsnpoBaHHble 6/1t04a He nogorpesarTCs.

3.CaHlMwnH 2.3/2.4.3590-20 «CaHMUTapHO-3MNUAEMMONOTNYECKME TPe6OBaHNA K OpraHmM3aLmm o6 eCcTBEHHOI0O NUTaHNA HaceeHUs».

MH>keHep-TexHonor N.M. AppaeBa



